
o p ­
erna Gora 

AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE
Broj: 02 -  1083 

Podgorica, 09.10.2020.godine

Na osnovu člana 140 i 141 Zakona o elektronskim medijima ("SI.list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
06/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i čl. 98 i 106 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", 56/14, 20/15, 
40/16 i 37/17), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N J E

1. Privrednom društvu „Boin" d.o.o. iz Podgorice emiteru televizijskog programa ,,TV Boin" izriče se 
upozorenje kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja čl. 44. st. 2 Zakona o elektronskim 
medijima, čl. 16 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih 
odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga ("SI. list CG", br. 25/11, 26/12, 38/14, 
18/15, 11/16, 61/18, 83/18 i 43/19) i obaveza propisanih poglavljem 6 „Visina naknada i uslovi 
plaćanja" Odobrenja za emitovanje broj O - TV - K - 03 od 21.07.2011. godine.

2. Emiteru iz tačke 1 ovog rješenja se nalaže da na žiro-račun Agencije za elektronske medije broj 
510-104-19 kod Crnogorske komercijalne banke uplati iznos od 11.850,02 € na ime godišnje 
naknade za emitovanje najkasnije do 30.10.2020. godine.

3. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja rješenja.

4. Žalba odlaže izvršenje iješenja.

5. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.org.

6. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Saglasno čl. 98 i 106 Zakona o upravnom postupku, Agencija za elektronske medije je, po službenoj 
dužnosti, pokrenula postupak radi utvrđivanja kršenja Zakona o elektronskim medijima i uslova iz izdatog 
Odobrenja za emitovanje br. O - TV - K - 03 od strane od privrednog društva „Boin" d.o.o., emitera 
televizijskog programa ,,TV Boin" (u daljem tekstu: emiter).

Saglasno članu 44. st. 2 Zakona o elektronskim medijima propisano da emiter, kao pružalac AVM 
usluge, plaća godišnju naknadu za emitovanje po osnovu izdatog odobrenja za pružanje AVM usluga u četiri 
jednake rate. Nadalje poglavljem 6 „Visina naknada i uslovi plaćanja" Odobrenja za emitovanje broj O - TV - 
K - 03 propisano je da je emiter dužan uplaćivati godišnju naknadu za emitovanje u četri jednake rate 
(kvartalno), do 15. u mjesecu za započeti tekući kvartal.

Uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije za elektronske medije - Analitičke kartica sa 
stanjem duga na dan 09.10.2020.. godine, utvrđeno je da emiter nije blagovremeno izmirio obavezu 
plaćanja godišnje naknade za emitovanje saglasno propisanoj dinamici i da saglasno tome Agenciji za 
elektronske medije duguje iznos od 11.850,02 €.

Nakon sprovedenog postupka u kojem je stanje duga utvrđeno neposrednim uvidom u Analitičku 
karticu sa stanjem duga na dan 09.10.2020.. godine, što predstavlja službeni podatak u posjedu Agencije, te 
nije potrebno posebno saslušanje emitera radi zaštite njegovih prava, odnosno pravnih interesa, zbog 
kršenja uslova iz izdatog odobrenja, direktor Agencije za elektronske medije je, saglasno čl. 140 i 141 
Zakona o elektronskim medijima, donio rješenje kojim se emiteru izriče upravno-nadzorna mjera upozorenja.

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.ora

http://www.aemcQ.org
mailto:ard@ardca.org
http://www.aemca.ora


Emiteru je naloženo da svoje finansijske obaveze na ime godišnje naknade za emitovanje izmiri 
najkasnije do 30.10.2020. godine.

Saglasno obavezi propisanoj u čl. 140 Zakona o elektronskim medijima, ovo rješenje će biti 
objavljeno na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.org.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

PRAVNA POUKA

Protiv ovog rješenje emiter može podnijeti žalbu Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana dostavljanja ovog rješenja.

Žalba odlaže izvršenje rješenja.

Saglasno čl. 142 Zakona o elektronskim medijima je propisano da će odobrenje za pružanje AVM 
usluge privremeno, u trajanju do 30 dana, biti oduzeto ukoliko pružalac AVM usluge i poslije izricanja mjera 
upozorenja ne izmiri obavezu plaćanja godišnje naknade za emitovanje.

Prilog:
- Analitička kartica sa stanjem duga na dan

Dostavljeno:
Privredno društvo „Boin" d.o.o.
Savjet Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 
Telefax: +382 20 201 440

E-mail: ard@ardco.ora 
www.aemcQ.ora

http://www.aemcQ.org
mailto:ard@ardco.ora
http://www.aemcQ.ora


AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDUE - PODGORICA
RJ: KONTO : 2022 Kupci u zemlji za usluge
Period: 01.01.2020 - 09.10.2020 Partner: 0011 BOIN D.O.O./TV BOIN - PODGORICA

R.B. NALOG za KNJIŽENJE 
Datum Tip Broj

RJ BROJ
dokumenta

DATUM
dokum.

OPIS PROMJENE TEKUĆI PROMET 
D P

U K U P A N
D

P R O M E T
P

S A L D O

1. 01.01.20 PS 1 PS 01.01.2020 PS na dan 01.01.2020.g. 11.109,15 11.109,15 0,00 11.109,15

2. 03.01.20 KUP 1 01-2020-37 03.01.2020 izlazna faktura I Q 2020.g. 677,26 11.786,41 0,00 11.786,41

3. 20.01.20 IZV 10 20.01.2020 izvod broj 10 306,82 11.786,41 306,82 11.479,59

4. 20.02.20 IZV 28 20.02.2020 izvod broj 28 306,82 11.786,41 613,64 11.172,77

5. 01.04.20 KUP 3 02-2020-37 01.04.2020 izlazna faktura II Q 2020.g. 677,26 12.463,67 613,64 11.850,03

6. 01.04.20 KUP 4 2/2020 01.04.2020 knjižno odobrenje za IIQ  20 -677,26 11.786,41 613,64 11.172,77

7. 01.07.20 KUP 14 03-2020-37 01.07.2020 Izlazna faktura III Q 2020.g. 677,25 12.463,66 613,64 11.850,02

08.10.202012:24 Analitička kartica GLA VNE KNJIGE strana: 1 / 1


